
 ČÍSLO 2.
ROČNÍK XIX. / LÉTO 2022 

ČTVRTLETNÍK 

CENA 65 Kč / PRICE 2,90 EUR 

CESTOVATELSKÁ VZPOMÍNKA 
NA PRÁZDNINY

12

10KVĚTINOVÉ STÍNÍTKO  
Z HEDVÁBNÉHO PAPÍRU

13KRAB Z NAPLAVENÝCH 
DŘÍVEK A KŮRY

INSPIRACE PRO VAŠI TVOŘIVOST / INŠPIRÁCIA PRE VAŠU TVORIVOSŤ

TV
O
ŘÍ

ME

 SP
OLEČNĚ S VÁM

I JIŽ



eshop.efko.czhračky jinak

Kreativní sety Igráčků s kartonovou skládací chaloupkou 
nebo hradní věží s předtištěnými motivy k vymalování 
podporují zručnost a fantazii dětí.

Sety obsahují dvě postavičky Igráčků a další postavičky 
z tvrdého kartonu, se kterými si děti mohou zahrát třeba 
divadlo. Doplněno originálními pohádkami v netradičním 
pojetí Martina Klusoně (v CZ i SK verzi).

•	 PERNÍKOVÁ CHALOUPKA
•	 ČERVENÁ KARKULKA
•	 STRAŠIDELNÝ HRAD
•	 ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA

NOVINKA

KREATIVNÍ SETY IGRÁČKŮ
S POHÁDKOU

www.igracek.czIgracek.Figurka

Igracek.efko

Igracekefko

Igracek.Figurka

Igracek.efko

Igracekefko

Igracek.Figurka

Igracek.efko

Igracekefko



1
WWW.TVORIVYAMOS.CZ

EDITORIAL
MILÍ PŘÁTELÉ,

také vám přijde, že dny nějak pádí jeden za druhým jako splašené a člo- 
věk jim ani nemá čas pořádně věnovat pozornost? Když jsou to dny 
otravné plné nezáživných povinností nebo rutinních činností, tak 
se tím člověk ani moc netrápí. Ale pak jsou dny krásné, které zapo-
menout nechcete, ale ony se jen posměšně zašklebí, frnknou vám 
před nosem a jsou pryč. Blik a je večer a po celodenním chystání 
oslavy narozenin vašeho šestileťáka s hromadou domácích pochutin, 
her a tvoření pro jeho kamarádíčky nestačíte ani třikrát zamrkat, je 
po všem a můžete jít akorát tak zase na nádobí. Vadí mi to. Ráda bych 
alespoň občas zpátky dětské vnímání času. Všechno se zdálo nekoneč- 
ně dlouhé. Pečení buchty o víkendu, která v kuchyni voněla jako blá- 
zen, ale pekla se tam snad věčnost a další věčnost chladla, nebo ten 
pocit z pátečního odpoledne, kdy vám připadalo, že se před vámi roz- 
prostírá volno téměř bez konce plné zábavy, her a zkoumání světa. 
Přesně to, co mě teď u mých dětí dokáže spolehlivě vytočit, bych 
vlastně brala všema deseti. Jíst snídani a spočítat v ní všechny drobky, 
umět si oblékat ponožky patnáct minut a ještě si přitom královsky 
pohrát, vytvářet spletitá bludiště v talíři s krupicovou kaší nebo kou-
kat hodiny na mraky a pozorovat, jak se pomaloučku proměňují ze 
slonů na klobouky. Nebylo by špatné, kdyby se ten čas zase občas 
táhnul jako pampeliškový med. Plynul by tak akorát pomalu, aby se 
stíhalo užívat do plna zahradních slavností, realizovat všechny tvořivé 
projekty, přečíst stohy krásných knížek a po nocích hlídat oblohu, 
jestli se náhodou nechystá spadnout hvězda, co plní tajná přání. Vidím 
to pozitivně, to s těmi mraky, slony a kaší mi stále docela jde, tak to 
třeba půjde ještě nějak natrénovat. Dám vám vědět, jak se mi to daří. 
Krásné léto!         

Michala Šmikmátorová
šéfredaktorka

TIRÁŽ
Ročník XIX. Číslo 2/2022
redakce@tvorivyamos.cz, smikmi@tvorivyamos.cz 
www.tvorivyamos.cz, www.myamos.cz 

Vydavatel 
Efkoart, s.r.o. 

Vedoucí projektu 
Mgr. Jiří Dvořák 

Šéfredaktorka 
Michala Šmikmátorová 

Redakce 
Mgr. Jiří Dvořák, Mgr. Pavlína Dvořáková, 
Monika Jankůj, Nataša Kotvová

Foto na titulní stranu 
Michala Šmikmátorová

Grafická úprava 
Martina Zoubková

Tisk 
Novatisk a.s.

Příjem inzerce 
info@efkoart.cz 

Časopis vychází 4x ročně.
Další číslo vyjde v týdnu do 10. 9. 2022.

UPOZORNĚNÍ 
Reprodukce, znovupublikování nebo rozšiřování 
kterékoliv části časopisu jsou povoleny pouze na 
základě písemného souhlasu vydavatele! 
Grafická úprava celého časopisu a nápady zde 
uvedené jsou chráněny podle platných zákonů. 

Značka AMOS je registrovanou ochrannou známkou. 

Předplatné pro ČR zajišťuje:
SEND Předplatné spol. s. r. o.
Ve Žlíbku 1800/77, hala A3, 193 00 Praha 9
Tel.: (+420) 225 985 235, Fax: 225 341 425
GSM: (+420) 777 728 757
e-mail: marek@send.cz, www.send.cz

Předplatné pro SR zajišťuje: 
Magnet Press, Slovakia, s. r. o., Šustekova 8, 851 04 Bratislava, 
e-mail: predplatne@press.sk, 
www.press.sk 

ISSN 2694-9660



2

OBSAH 

2

LÉTO / 2022

  4  VYŘEZÁNO DO PAPÍRU 

  7  VÝTVARNÉ HRY DO PŘÍRODY

  8  VOR Z KLACÍKŮ

10  KVĚTINOVÉ TEEPEE

12  PRÁZDNINOVÁ VZPOMÍNKA

13  KRAB

14  SKLENĚNÝ KVĚTINÁČ

15  ANANAS

16  TOLTÉCKÝ LET – VOSKOVÁ BATIKA

18  MACRAMÉ KLÍČENKA 

20  VÝROBA VELKÉHO RAZÍTKA

21  LAMPIČKA Z PLECHOVKY

22  KORÁLKOVÝ MUFFIN

23  SKOŘÁPKOVÝ PŘÍVĚŠEK

24  OŘÍŠKOVÁ MOZAIKA

26  ODLÉVANÝ DIAMANT

28  MÝDLENKA

29  ODKRÝVACÍ TECHNIKA

30  BUBÍNEK

31  PŘÍVĚŠEK NA KLÍČE

32  DUHOVÝ MRAK

33  NECH BROUKA ŽÍT – NOVÁ SOUTĚŽ

34  GALERIE ČTENÁŘSKÝCH NÁPADŮ

35  VÝTVARNÁ DÍLNA MATILDA

36  EDICE TVOŘIVÝ AMOS

K
R

Á
SN

Ý
 

D
O

M
O

V
PR

Á
Z

D
N

IN
O

V
É 

T
VO

Ř
EN

Í
ŠP

ER
K

O
D

LÉ
VÁ

N
Í 

D
O

 F
O

R
M

Y
T

VO
Ř

EN
Í 

PR
O

 D
ĚT

I


